Berū.

Orationū ip̄i⁹ ip̄ccatina ūtuſitas. Ostēdit ei filio v̄ntrē ⁊ v̄bera. nec potest esse repulsa. v̄bi cōcurrunt et porant omni lingua diserti⁹ hec clementie monimētā. sic dicit b̄nus berū. Impetrat enī a filio his p̄ q̄bus orat gratiam cōpunctōis. qđ si gnatū fuit quādo impetravit nuptiantib⁹ vñū. Job. ii. Impetrat cīdē grātia re conciliatōis. signata p̄ mulierē thecūten. que recēdilianit parri suo dāuid. absalō frāticiā. q̄. Regū. xiiij. Impetrat eis ablutionē peccatorū. signata p̄ aby gall. que.

Virtutes marie

se obtulit in ancillā ad laniādos pedes seruoz dāvid.i. Regii.xv. Impetrat delectio
cyrographi diaboli. signa p hester que līas aman fecit irritari Hester.viii. Deq
cyrographo dicit ad Col. ii. Deles qd aduersum nos erat cyrographū decretū qd
erat contrariū nobis. Quod fecit maria filio medlante.

Misericordie cī indeficiēt eternitas. Unde Osee in fine. Erit qsi oīua glia ei? R
Oīua signat misericordiā. quia sicut liquor fructū cius.i. oleū supnata omni liq
ri. sic misericordia omni virtuti. Et quia oīua semp viret et īmarcescibilis. signat
misericordie ei? īmarcidā eternitatē. Propter hoc dicit ipa Eccl. xxiiij. L Usq ad
futurū seculū nō desinā. scz misericris misereri.

A Nunc alicui qntūlibet pētōri denegata eius benignitas. scz si toto corde cōuertat
ad eam. Et hoc pēt in theophilo. q ipam cū filio abnegauerat. Propter hoc dei p
canit ecclia. Virgo singularis inter omnes mitis. i. sup omnes.

Quomodo misereat ingratī etiā et indignis benigna studiositas. De q potest intel L
ligi illud ps. Annūciate inter gētes studia eius. qz studia studiose sūt p̄dicāda.

Ad exemplū ei? a psonis innumeris emulata virginitas. Un. Adducēt regi virgi
nes post eam rē. q adoleſcētulaz iam nō est numer. Lanticoz. vi.

Memorie cius apud christianos indeficiēt eternitas. Un eccl. xxix. Non recedet
memoria eius: et nomē ei? req̄retur a generatōe in generatōem.

De honorificentia marie Titulus vii.

E honorificētia marie potest exponi illud qd de sapientia dicitur Eccl. xv.
Qui cōtinens est iusticie. i. simul cū alijs virtutibz tenens iusticiam. corde
ore et ope. Qd est dicere. Qui ornat⁹ est iusticia et alijs virtutibz. qz soli tales
digni sunt seruire marie. Apphender illā. scz mariā quasi duplī manu. itellecmi
scz et affectu. v̄l amore et seruicio. Apphender Verbi apphēdēdi notat qndam
festinantiā et firmā detenēōem. Apphender. Sicut rē din desideratā Apphender.
sicut auis nobilis p̄dam suā. Illam. scz mariā vt cī seruat. eam laudet. qd cū shō
norem opere. Et obuiabit illi. scz maria. Illi. se diligēti. sibi seruēti. se imi
tanti. Obuiabit. inqz p gaudiū et gliam cōscientie. que sequunt̄ et dilectōe seruī
tio et iunitatē marie. Illi. sic remunerādo ī p̄senti. Uel obuiabit. ī mōrte. illi.
liberādo a doloribz eternis. et diaboli p̄tate. quia sicut dicit sap. x. Eos q̄ se amāt. a
doloribz p̄kuabit. Sed quō obuiabit. Sicut mater honorificata. a seruis suis
vel a filiis. blāde suscipit illos. et nutrit. et adoptat ut filios. Iō dicit. Mater. Se
quit. Et qsi mulier a virginitate suscipiet illū. Maria dicit mulier. quia domi
nū emollivit. et dura corda emollit. et ppter fecunditatē honorū ope. q non cessat
impendere filiū creaturis. Mulier dico a virginitate nō recedēt. Dicit etiā virgo.
quia p̄stat mentis cōstantiā et mundiciā. et quasi reuirginat corpora dissoluta confe
reno gratiā castitatis.

Maria honorificata

B

Quia ab eterno p̄destinata et electa. Un dicit puerb. viij. Ab eterno ordinata sum. et
et antiqz. Ideo de ipa canit. Elegit eā deus et p̄elegit eam.

Quia a patriarchis et regibz generata. Unde canit. Fatiuitas glōse virginis mar
iae ex semine ab rabe. ora de tribu iuda. clara e stirpe dāvid.

Quia a p̄ditionis massa separata. et in ytero sanctificata. Unde canit. q. dicit de ea.
Sicut liliū īter spinas rē. Ite ps. Sanctificauit tabernaculū suū altissim⁹

Quia filia gratie orta. Unde Flumen. xxiiij. Oriet stella rē. Propter hoc fuit filia
anne. que interpretatur gratia.

Quia omni carissimata cumulata. Unde dicta est grā plena.

Quia ad vocandā p̄ma virginitatē a spiritu sanctō inspirata.

Quia ab uno de sūmī archāgelis officiosissime salutata. Unde. Ave gratiā plena.

Quia in matrē dei electa. Un dicit ei Isa. lxij. Tertia tua īhabitabit. i. caro tua
fecundabis. quia cōplacuit domihi in te.

Quia ope sp̄s sancti dei filio imp̄gnata. Unde Luce. i. Sp̄s sanctus supueniet in
te rē. Ideo q̄ quod nasceret ex te sanctū vocabit filius dei.

Libri III. Et VIII.

- Beatus marthae**
- Quia salua virginitate mater effecta.
 - Quia virtute sidei omne bonum assecuta. Unde dictum est ei Luce. i. Beata quod credidi isti: quoniam perficiens ea que dicta sunt tibi a domino. Beatus mattheus in legenda sua. In conceputu filii dei fides marie exortus extitit spiritus sancti.
 - Quia nullo portandi silium pondere pregravata. Beatus bernardus. Quia in genere domini leue est vidari ponunt maria: non gravari.
- Maria bonoris et caru**
- Quia silium parvum nullo dolore cœciata. Unde canit ecclesia. Nescius mater ego virum: peperit sine dolore salvatorem. Beatus bernardus. Quid mirum si dolore non intulit matri: qui tollere veniebat dolores totius mundi?
 - Quia filio dei et suo in placita constituta. Unde Lucca. ii. Et erat subditus illis Iesus marie et ioseph ppter mariam.
 - Quia ad nutum ipsi et insinuationem aqua in nuptiis in vino a filio consumata. Job. ii.
 - Quia filio ad patrem de hoc modo transiente virginem discipulo commendata.
 - Quia loco summi magistri ad docendos apostolos substituta.
 - Quia in morte ipsali mortis necessibus non depressa: qui sunt putrefactio: vermes: et in cinerario. Propter hoc comparatur cedrus que est impenetrabilis: et cuius succus vermes consumit: et quod est incobustibilis: quia per ignem sunt cineres.
 - Quia ante generalē resurrectionem gloriam corporis et stola duplice decorata.
 - Quia ascendit in celum dilecto suo innixa: sicut dicit Laurentius. viii.
 - Quia super universos ordines angelorum ad dexteram filij in throno glorie collocata.
 - Quia super omnem creaturam potestate plenaria ab omnipotente filio in sua coronatione donata et insignita.
- Bernardus**
- De magnitudine vel altitudine sive celsitudine marie Titulus viii.
- Actione sive magnitudinis: vel altitudinis: seu celsitudinis: vel sublimitatis. A aut eminentie operatur maria cedrus: que est arbor: pera et eminentissima super omnes arbores. unde et a quibusdam appellatur rex arborum. Que videlicet maria in honoris facia est mater dei: nec prima simile risa est nec habere sequente. Unde bernardus. Hec est virginio nostrae gloria singularis et. et supra. Propter hoc dicendum se Ecclasiastici. xxviii. Quasi cedrus exaltata sum in libano. Quere libro. xii. p. tricula. vi. titulo. iiii. de cedro. Alter. Alta fuit maria: quod instar saulis. i. Regum. x. ab humero et sursum sanctis supremis universis. Ab humero in quo bona operatio: quia de propria substantia omnia opera actiue exhibuit filio dei. Ad collo pro quod vox transicit: in quo intelligitur efficacia orationis: et sapientia in verbis. Ad capite in quo sensuum perfectio et sapientie maturitas ad similitudinem capitum materialis in quo sensuum exteriorum perfectio inuenitur. Alter. Per humerum concorditer facta bona opera signatur: per sursum contemplatio. In his duobus nec prima simile regum. Vel altitudo marie humilietas eius: quod qui se humiliat exaltabitur. Vel altitudo eius fuit a terra spirituali elegatio: et celo approximatio. Terra spiritualis: terrena voluptas: terrena opulentia: terrena gloria. Ad prima se elegavit per virginitatem. Ad secunda per paupertatem. Ad terciam per humilitatem. Et per hec tria super omnes creaturem pinquavit per meritum ad celestia et eterna.
- Christus**
- De virginitate marie Titulus ix.
- Vox de gloriose castitate seu virginitate marie totus respersus est liber A q. iste: idcirco de hac virtute in hoc capitulo dictum sumus pauciora. Castitas autem sic diffiniatur. Castitas est virtus motus omnis restringens illicitos: que tanto meretur amplius quanto validius carnalis concupiscentia reprimunt incrementum. Christus. Castitas carnalis est nescire malorum: castitas spiritualis fidem esse deo. Et hec est propter byssus recta: et byssum candidum. Apocalypsis. Ita vera castitas est cuiuslibet voluntatis carnalis repudium. Trius virtutis tres sunt species. Integritas virginis. Pudicitia coniugalis. Continencia virinalis.
- Hieronimus**
- Virginitas est portae generalis integritas: que nullum habet meritum nisi mens fuerit in corrupta. Et dicitur virginitas quasi viror genitus. Meritorum virginitatem describet Hieronymus ait. Illa virginitas hostia christi est: cuius nec mente cogitatio: nec

Virtutes marie

carmen libido cōmūculat. Talis vero fuit virginitas marie. Est autē quasi duplex virginitas. quā altera claudit. et altera aperit paradissū. Quod videre est in cuius et maria. Enī virgo sed supba. deo volēs parificari in sc̄ientia. et cupida. quia cōcessis sibi nō contēta. inobedīens p̄cepto d̄ ei. et ineredita ei cōtinuacōni. diabolice aq̄escens rēptacōni. et male credula verbis serpētiniſ. vna de numero virginū fatua mī. uno omnī fatuissima. audiens. respiciens. olfaciens. cōcupiscent. tāgens. p̄me dēns et p̄pīans viro suo fructū sibi interdictū. et postea excusans et alij attribuens peccatū lūs. clausit nobis padisū. Eccl̄uerso maria virgo humillima in omnibus se subdens deo. nunq̄ nutrita a p̄posito. paup̄tatis amatrix. diuīne obediēs p̄ oīa voluntati. bene credula angelice p̄missiōni. vna de munero pr̄udentiū virginū uno omnī pr̄indētissima. oēs sensus suos discrete enstodiens. nihil boni suis meritis tribuens. sed diuīne bonitati totū attribuēs. nobis agnūc padisū. Redde singlā sui gulis p̄trapositōnem. Idecō de duab̄ istis virginib̄ tpe pascali canit ecclesia.

Paradisi porta p̄ euani cunctis clausa est. et p̄ mariā virginē itaq̄ patesfacta est. L
Virginitas ergo cuius supba virginitas marie humillima. Illa cupida. hec paup̄cula. Illa vacillans. hec stabilita. Illa depaupata. hec ditata. Unū dicta est cr̄ta plēa. Illa būllata. Unū. Sub vīri p̄fate eris. et ille dñab̄ tuū. Nec exaltata. Unū dictū ē ei. Dñs tecū. Et canticū. Dilect⁹ meus m̄bi. et cetera hm̄di. Et sic poteris m̄lūpli citer negociari circa hm̄di materiā.

Item. Hora q̄ enī diera est ab a quod est sine et cu qd̄ est bonum. quasi sine bono. q̄ D̄ bonum sibi datū a dñō. sibi abstulit et viro. uno et ton posteritati sue. q̄ padisī por̄ta p̄ euam cūtis clausa est. Marie vero dictū est aue. Ab a quod est sine. et re. q̄ si sine maledicto. quia nō solū sine maledicto fuit quo ad se. sed etiā nos a multiplici maledicto quantū in se fuit liberavit.

Item. Virginitas eue mūdicia est sine bono opere. et talis virginitas potius claudit. E
q̄ aperiat paradissū. Et de tali virginitate nō restat nisi luctus et lamentū. aut hic aut in futuro. Unde Iudicū. xi. Fleuit filia iep̄te duob̄ mensib̄ virginitatē suaz. Dēfessis a mene. quod est defect⁹. q̄ in duob̄ mensib̄ bis deficit luna. Prim⁹ de sece. nō facere bonū. Unde fatuus virginib̄ nō habētib̄ olci⁹ misericordie in rasis suis. In vase. s. cordis p̄ pieratem et misericordiā in affectu. In vase manū p̄ misericordiam in ope et effectu. In vase oris ut tam verbo q̄ et cēplo alij ad simile inuitetur. Clausa est ianua divīne misericordie. Matth. xxv. De hm̄di materia inuenies q̄nūm volueris in tractatu nostro. Beati mūdo corde. Secund⁹ defectus ē q̄ bonū quādōq̄ sit. Sed nō bono fine aut debita intentōe. De cuiusmodi oparijs dicit Matth. vi. Amen. dico vobis receperunt mercedē suā. Et p̄ vtroq̄ defectū ligendum est.

Item tria in cōmoda solēt sequi virginitatē q̄ nō fuerūt in maria. Pr̄imū est supbia. que de facili sequit virginitatē. quia virgines defacili in supbiam elcuant. et forte ppter hoc lampades fatuarii virginū extingunt. Matth. xxv. quia rēto supbie plene erant. Aug⁹. Virginitas est p̄dicāda nō solū ut ametur. s. monēda ne inflet. Idem. Bonū virginitatis q̄ntuz magis bonū video. tātū surrere supbiā p̄imesco. Secundū a moris tepiditas. quia cui min⁹ dimitit⁹ min⁹ diligēt. Luc. vii. Quia enim virgines iūnunes sunt a delicto carnis. nō accēdunt⁹ quādōq̄ ad tantā vim dilectionis. Multū enī accendebat magdalēna ad amore. q̄ sentiebat rāte culpe remissionē. Unde. dimissa sunt ei peccata mīta. quoniam dixerit multū. Lu. vii. Terciū ē sterilitas. Argumentū enī tale est. Virgo est. ḡ sterilis est. Ideo dicit de maria La. viii. Que est ista l. i. q̄nta laude et admiracōe digna. q̄ cum virginitate habuit hūlitate. cū integritate seruidā caritac. cū incorruptōe fecunditatē.

Itē ppter excellētiā sue virginitatis dī. Lu. ii. Missus est angelus gabriel ad virgīnē. q̄slī p̄ excellētiā. Btūs bēt. Virginē carne. Virginē mēte. Virginē p̄fessiōe. Item de castitate marie dicit Chrsostom⁹. O inestimabil̄ laus marie. magis credebat ioseph castitati ei⁹ q̄ vtero eius. et plus gratie q̄ nature. Possibili⁹ cū eredebat m̄līcē sine viro posse cōeipe. q̄ mariā posse peccare

Liber .III.

Ci. .IX.

Item maria dicit virgo p antonomasiā quod nō otanit lucas dices. **D**issilus est ga / b
briel ad virginē lantonomasice quasi dicat ad virginē virginū. **M**aria cni dicit
virgo virginū ppct tria.

Primo. qd sicut dicunt sancti. prima inter ceteras virginitatem ruit. z ideo virginis
tanis signifera est et exemplar.

Secondo. quia pl⁹ ceteris virgo fuit. **L**añ. ii. Sicut liliū int̄ spinas re.

Tercio. quia virgo mārē facta est mater. qd nulla alia. Est igit virgo p ceter⁹. pl⁹
ceteris. et sine ceteris.

Maria
vgo illi
bata

Ite. Maria virgo illibata. Unde de porta p quā designat dicit Ezech. xlivij. **V**ir
nō trāsibit p eam. **L**i. marinis suus ioseph. Et in h̄ nota carnis eius integras
Seq̄l. Eriḡ clausa p̄cipi. **L**i. diabolo. qui dicit princeps mūdi. Joh. xiiij. Quia
nulli paruit tēptatōni diaboli. In hoc ergo qd dicit. Eriḡ clausa p̄ncipi pfecta
mennis ei⁹ mūdicia ḡmendas. Et ab hac duplice integritate p̄prie et singulariter
dicit virgo illibata. **L**ibro. x. titulo. xxxvij. dc porta inuenies istud plenius.

Virginitas marie

R

Virginitas marie multipli
citer p̄u/
legata

Aparchis qbusdā opib⁹ p̄figurata. Presigurata enī fuit in fenestra crystallina
quā noe fecit in archa. Enī q tradūt hebrei que etcludebat aquā inqntū fenestra.
z illuminabat archā inqntū crystallina suscep̄ta aliūde luce. Archā maria. Fenestra
crystallina ei⁹ virginitas. q exclusit ab ea aquā carnaliū voluptati. z qua digna
fuit in se suscipe christū lucē verā. Unde elegāter dicit quidā. Si cristall⁹ sit hume
cta. atq̄ soli sit subiecta. scintillat igniculū. Nec cristall⁹ nec ī partu solvit podo
nis signaculū.